[bookmark: _GoBack]БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
БОГОРОДСКИЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
 АУЫЛ БИЛƏМƏhЕ СОВЕТЫ

	[image: blagove4]
	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ
БОГОРОДСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН

	КАРАР

«22» апрель 2025- й.

  №27-5
	РЕШЕНИЕ

«22» апреля 2025 г.

[bookmark: _Hlk119676213]О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27 октября 2021 года    № 22-5 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района
 Благовещенский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2024 года № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон ««О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также на основании протеста Благовещенской межрайонной прокуратуры Республики Башкортостан от 31 мая 2025 года № 5-1-2025/Прдп99-25-20800020, Совет сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан от 27 октября 2021 года № 22-5 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле в границах сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан» следующие изменения:
1.1. Пункта 2.11. изложить в новой редакции:
«2.11. Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения "Инспектор".
В ходе профилактического визита контролируемое лицо информируется об обязательных требованиях, предъявляемых к его деятельности либо к принадлежащим ему объектам контроля, их соответствии критериям риска, о рекомендуемых способах снижения категории риска, видах, содержании и об интенсивности мероприятий, проводимых в отношении объекта контроля исходя из его отнесения к соответствующей категории риска, а инспектор осуществляет ознакомление с объектом контроля, сбор сведений, необходимых для отнесения объектов контроля к категориям риска, и проводит оценку уровня соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.
Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
По итогам проведения профилактического визита объекту контроля может быть присвоена публичная оценка уровня соблюдения обязательных требований в соответствии с частями 6 и 7 статьи 48 Федерального закона от     31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации сельского поселения Богородский сельсовет муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан в сети “Интернет”.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 Л.Ф.Ахмерова

image1.png